

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Wtorek dnia 22 Kwietnia v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 21 godz. 5 z połu.	27 cal. 11, 4 lin.	+ 14, stopn.	Południowy	Deszcz
	— 21 godz. 10 wiecz.	27 — 11, 2 —	+ 8. —	Zachodni.	Pochmur.
	— 22 godz. 5 z rana	27 — 10, 6	+ 5, —	Zachodni.	Pochmur.

## FRANCYA.

(z gaz. berl.) Paryż, dnia 10 kwietnia. Dnia 7 t. m. odprawiła się w pałacu rada ministrów pod prezydencją Króla.

Monitor zawiera wyrok potwierdzający królewskie towarzystwo poprawy więzień, oraz raport dawniej już w rzeczy tej Królowi podany. Główna rada tego towarzystwa składa się ze 21 osób. Znajomy filantrop Cottu, który w przedmiocie tym zwiedził kilkakrotnie Anglię, mianowany jest sekretarzem.

Ultryści krzyczą ciągle jeszcze przeciw mianowaniu nowych parów. Mówią oni, że przez dostąpienie godności Para nożownik z Maubeuge (Jourdan), szewczyk ze Schlettstadt (Lefebvre), perukarz (Rampon) nazywają się teraz kuzynami (Cousins) Bourbonow, i że Pani Lefebvre jest tém samą ciotką Xiężny Berry. (Zapominają jednak, że dawniej już dawał Król marszałkowi Jourdan i Lefebvre, jak i wszystkim marszałkom Francyi, tytuł kuzyna).

Zasługuje na uwagę, że przy terażniejszych wyborach, dla dopełnienia liczby ubytych członków izby deputowanych, wszystko się tak spokojnie odbyło, iż żadna partya nie działała otwarcie przeciw kandydatom, którzy większość za sobą mieli, mimo to, że czterech z nowo-wybranych należą zupełnie do partyi independentów.

Reformy i zmiany w administracyi trwają ciągle chociaż ultryści mocno przeciw temu krzyczą. W woysku też uzupełnia się coraz nowa organizacya przez przywrócenie do służby doświadczonych oficerów ze starego woyska i usuwanie tych, którzy się od roku 1815 weisnęli.

Donoszą ze Strasburga: Rozniesiona w Niemczech wiadomość o zaszłych tu wielkich rozruchach jest w części fałszywa, a w części przesadzona. Nieporozumienia między kawalerzystami szwajcarskimi i francuzkimi były chwilową, tylko popędliwością. Wrzawa, jaka się wszczęła w teatrze, nie zasługuje nawet na wzmiankę pism publicznych: nie miała bowiem żadnego dążenia politycznego, i przypisaną być powinna szczególniej nierozważnemu postępkowi dyrektora teatru.

W wiadomej i zwyczajnej corocznej jeździe do Longchamp odznaczał się pięknością koni swoich poseł angielski. — Kilku młodych ludzi ukazało się w sukniach bez szwu. — Po-

seł perski ukazał się z przepychem wschodnim; za nim jechała piękna jego Georgianka.

Xiążę Richelieu utrzymuje ciąglą korespondencją z Xięciem Talleyrand.

W Hiszpanii dozwolone jest utrzymywanie Monitora, Gazette de France i trzech innych gazet paryzkich; gazety zaś angielskie i niderlandzkie są naysurowiey zabronione.

(z kor. hamb.) Upoważnieni jesteśmy, wyraża Monitor, uwiadomić, że pewność stanu Xiężny Berry obiecuje nową latorosl dla Najjaśniejszey rodziny Bourbonow.

W Orleanie i w tym roku obchodzić będą przez processyie i mowy dzień 8 maja, jako dzień, w którym, roku 1429, dziewica orleańska zmusiła Anglików odstąpić oblężenia tego miasta.

Pan Politica, który mianowany jest rosyjskim posłem przy Stanach zjednoczonych Ameryki północney, wyjechał dnia 2 kwietnia z Bordeaux na amerykańskim okręcie, Magnes, do Nowego-Yorku.

Na nowym świecie, wyraża Gazette de France, zaszło jedno z owych zdarzeń, na które publiczność nie daje uwagi, dla tego iż o nióm gromy działowe nie zwiastowały, i że je zamordowanie z kilku tysięcy ludzi nie poprzedziło. Ale każdy oświecony człowiek uważać będzie odstąpienie przez Hiszpaniją Floryd dla Ameryki za rzecz w przyszłości nader ważną. Nader wielki błąd popełnił Xiążę Pokoju w odstąpieniu Luizyan dla Francyi. Pierwszy Konsul sprzedał znowu potém Luizyanę Stanom zjednoczonym. Amerykanie, którzy daleko są roztropniejsi i zastanawiający się, stali się teraz panami krajow, które im niezmiernie korzyści zaręczają etc.

Xiążę Richelieu udał się w dalszą podróż do Szwajcaryi.

Zawczora zastrzelił się tu student jeden, imieniem Birot.

Benjamin Constant, który teraz zajął miejsce w izbie deputowanych, ma 52 lat wieku. Oyciec jego, jenerał w służbie holenderskiej, powrócił do swej oyczyzny, do Szwajcaryi, gdzie się Benjamin Constant był urodził. Bonaparte, na którego ten dawniej mocno przystawał, mianował go radcą stanu.

## PRUSY.

Z Berlina dnia 17 kwietnia. Król ozdobił orderem orla czerwonego drugiey klasy aktu-

alnego tajnego Cesarsko - Rossyyskiego radcę stanu Pana *Rühl*.

Zdaje się być rzeczą już rozstrzygniętą, iż będziemy mieli stany prowincjonalne; a tak spełnią się obietnice uczynione d. 22 maja r. 1815. Idzie tylko teraz o to, czyli w uporządkowaniu tych stanów trzymać się rząd będzie dawnego, lub terażniejszego, albo nowego podziału. Pragnący nowego, radzą w dziennikach naszych podziału królestw na pięć prowincy według jeograficznego położenia i stopnia cywilizacyi. Pierwszą prowincją byłaby nadwiślanska, złożona z Prus wschodnio-zachodnich i W. Xięstwa Poznańskiego; drugą nadodrzańską, zawierającą Szląsk, Brandeburgiją i Pomeraniją; trzecią nadelbąńską, zawierającą W. Xięstwo saskie; czwartą nadwezerską, zawierającą dawne posiadłości nasze w Westfalii; piątą nadreńską, zawierającą prowincye na lewym brzegu *Renu*.

#### N I E M C Y.

Wniosek Posła hannowerskiego Pana *Martens* o potrzebie powszechney poprawy akademii niemieckich, lubo poparty przypomnieniem rozruchow w *Getyndze* i wielu świeżych przykładow, nie zyskał teraz przyjęcia na sejmie niemieckim. Wielu pełnomocników oświadczyło się całkowicie przeciw niemu, i został usunięty.

W okolicy *Weissenburga* zaszła kłótnia między wojskowemi bawarskiemi a francuzkami w oberży nadgraniczney poza *Weissenburgiem*, gdzie pierwsza straż wojskowa bawarska ma swe stanowisko. W oberży tey zwykli się bawić żołnierze z francuzkiej *weissenburskiej* osady. Przed kilką dniami zeszło się dwóch granadyerów francuzkich z kilku bawarskiemi, którzy pierwszych mocno sponiewierali; lecz za nadejściem pomocy, po którą francuzi posłali, sami potem bardzo mocno pobici zostali. Mówią, że kilku ciężko raniono.

Niektóre pisma niemieckie i inne glosiły, że *Napoleon Bonaparte*, zataiwszy właściwy dzień urodzin swoich, przeniósł go na dzień 15ty sierpnia, jako dzień w całej Francyi uroczysty. To doniesienie okazało się zupełnie niesprawiedliwe: albowiem z zaświadczenia danego mu przy wyjsciu ze szkoły w *Brienne* okazuje się, że się istotnie dnia 15go sierpnia 1769 urodził. Świadectwo to mieliśmy ogłoszone drukiem w gazetach francuzkich 1810 roku, i w piśmie *roczniki europeyskie* Nro 7, w następujących słowach: „Wypis 1784 roku tych uczniow szkoły królewskiej, którzy w miarę wieku do czynney służby, lub do wyższej szkoły wojskowej w *Paryżu* przeniesieni być mogą. — „Pan *Bonaparte* (*Napoleon*) urodzony dnia 15go sierpnia 1769 roku, 4ry stopy 10 cali i 10 linii wysoki, skończył rok czwarty szkolny. Jest mocney konstytucyi, zdrowia wybornego, posłuszny, uczciwy i wdzięczny; celuie szczegulniey przykładaniem się do matematyki, a w historyi i jeografii mierny; dosyć słaby we wszystkich ćwiczeniach przyjemnych, i w języku łacińskim, w których do czwartey doszedł klasy. Będzie z niego doskonały żeglarz.”

*Monachium*. Na sesyi d. 3 b.m. minister spraw wewnętrznych doniósł izbie deputowanych o postanowieniu królewskim względem przedłużenia tegorocznych obrad seymowych do dnia 15 maja; poczem minister skarbu wniósł projekt prawa względem nowego stosowniejszego podatkw rozłożenia. Rozhior i rozprawy w rey mierze zajmowały izbę do 3ciey z południa, a potem od 6 wieczorem późno w noc. Była także mowa o zniesieniu loteryy, o pojedynkach i urządzeniu ustaw celnych.

Na sessyi tey izby dnia 5 przyjęto z niejakimi odmianami projekt o podatkowaniu. — Na sessyi dnia tego byli trzey ministrowie: sprawiedliwości, woyny i skarbu.

Prezes Izby Pan *Seufert* i minister *Lerchenfeld* mówili o potrzebie polepszenia dotychczasowego systematu szkolnego, a deputowany *Behr* oświadczył, iż lepiej byłoby zmniejszyć liczbę woyska, a powiększyć fundusze edukacyjne. Mówiąc w tey mierze dziekan *Stephani* z *Gunzenhausen* zapewnił, że dotąd w Bawaryi więcey piszą o edukacyi, aniżeli działają i starają się o jej ulepszenie. „Ja sam, rzekł daley, napisałem w jednym roku 3tysiące doniesień do rządu z obwodu, gdzie mieszkam; a przecież przez rok cały ani jeden z Panów radców wydziału edukacyjnego nie postął w tymże obwodzie dla zwiedzenia szkół, w których ledwie dziesiąta część nauczycieli jest zdatnych.”

Dnia 7, w wielki czwartek, odbył się tu obrządek umywania nóg dwunastu starcom; Król sam go dopełnił. Między temi starcami był 114 lat mający, który w roku przeszłym był także na tey uroczystości, a tego roku umyślnie na nią z *Berchtolesgaden* przyszedł. Ma on wyznaczoną sobie dożywołnią pensyą od Króla.

Sławny wioloncelista *P. Romberg* dał w tu teyszej stolicy na nowym teatrze koncert, na którym Król z całym był dworem.

Mianował Król Xięcia *Thurn-Taxis* W. Ochmistrem, Hrabiego *Torring-Seefeld* W. Podskarbitm, a Hrabiego *Karola Rechberg-Rotenhelöwen* W. Mistrzem obrzędow.

Z *Hannoweru* dnia 12 kwietnia. Stany uznały za dług krajowy ową przymuszoną pożyczkę, którą dawniey jeneralny intendent francuzki *Belleville* nałożył.

#### W Ł O C H Y.

Korrespondent hamburski zawiera z *Gazette de France* z *Paryża* pod 7 kwietnia, co następuje: „Listy, które wczoray ze *Włoch* przyszły, donoszą, że w *Mantui* uczyniony był zamach na życie wysokiego jednego podróżnego, który się teraz w okolicy tey znajduje, a to przez truciznę, i że z tego powodu uwięziono wielką liczbę karbonarów. Zbrodniczy ten zamysł miał zostać odkryty pół godziną tylko przed zamierzonym czasem do jego uskutecznienia.”

Daley czytamy w tymże korespondencie hamburskim, pod 9 kwietnia: „Podług gazet naszych zamach otrucia we *Włoszech*, który karbonarom przypisują, miał być wymierzony przeciw jednemu wielkiemu monarsze.”

## O g ł o s z e n i a.

1. Niżej podpisany Pełnomocnik w Imieniu JW. Alexandra Hrabiego Chodkiewicza Generala Woysk Polskich dla publiczney wiadomości wszystkich, a szczególnie Litewskich wierzycieli massy tegoż Hrabiego następujące czyni oświadczenie — Iz dowiodł chęci ułożenia się z wierzycielami swoimi tenże Hrabia Chodkiewicz, kiedy zawarty w Grodnie na dniu 13 maja 1818 roku układ, z swej strony najmocniej w Sądzie działowym Czarnobylskim trzymał, kiedy w Departamencie Kiiowskim przy rezolucyi tegoż, na dniu 21 xbra iednegoż roku ogłoszonéy, uzyskaniem wolnego dokonania rzeczy osnutey przez wierzycieli Litewskich (jeśli się to im zda) utrzymał; i kiedy, zyskując reguły Sądowi rozbiorowemu przepisane, o urzędników z Gubernii Grodzieńskiej nie starał się, potrzeba zatem, aby Szanowni wierzyciele Litewscy, (jeśli układ rzeczony Grodzieński trzymać zyczą sobie) raczyli wzajemnie dokonać plan narysowany uroczyością przyznać się koniecznie winnego Kompromissorskiego zapisu, bez czego prawo 1726 roku wyrok polubowny za niestały ogłasza, a co i Sąd Główny Kiiowski w Rezolucyi swoiey warunkowo zastrzegł — Komenderowanie Urzędnika na Sąd rozbiorowy z Gubernii Grodzieńskiej W. Prezydenta Sądow Ziemskich Nowogródzkich Wereszczakę przez wyrok Departamentowy, i odezwą tegoż Urzędowna w Sąd niniejszy rozbiorowy nadesłana radzą wnioszek: Iz bydź może wolą i chęcią Szanownych wierzycieli Litewskich niedokonywać już układu Grodzieńskiego, lecz podlegać regułom ogólnie wskazanego rozbioru — Gdyby i tak było, niestraciliby na tém czy wierzyciele: z chlubą Hrabiego Chodkiewicza ich można przekonywać z odbytey już w Sądzie działowym rozprawy o czystych zamiarach i nieskażoném postępowaniu, kiedy dla nieprzytomnych tak troskliwe były obrony, jakichby sami nawet obecni wierzyciele czynniey wykonać niezdolali: pospiech zaś ogromnego dzieła dwómiesięczny prawie (może bydź z formalności procesu wynikły) stał się już ogólną i szczególną stron wszystkich korzyścią — Nieprzestaje jednak Hrabia Chodkiewicz i dalej jeszcze z swej strony utrzymywać cytowany Grodzieński układ (jeśli się to zgodzić może z wolą szanownych Litewskich wierzycieli tego) skutkiem czego Pełnomocnik massy niżej podpisany podając do publiczney wiadomości obwieszczenie o przeysciu już Sądu rozbiorowego w znacznych Kategorjach w Gubernii Wołyńskiej i o przeniesieniu Jurydykcyi Sądowej na dzień 16. Kwietnia idącego roku w Gubernią Mińską w dobra Petrykowskie, ma honor oświadczyć, iż dzieląc rozrzucone zatrudnienia swoje dla ogółowej korzyści wierzycielow obojga prowincyi, i ugruntowania stałej opinii pryncypała swojego w światłych, prawych i cnotliwych sercach, dnia: pierwszy, drugi, i trzeci Maia idącego roku w Mieście Powiatowym Nowogródku do traktowania przeznacza, na które sam z Petrykowa niezawodnie ziedzie i o łaskawe przybycie wszystkich wierzycieli Litewskich, na ten czas i w to miejsce zaprasza. Gdyby zaś wezwanie niniejsze ku spełnieniu narysowanego w Grodnie układu, i Dekretu Sądu Głównego Kiiowskiego tenże układ kondycjonalnie przyjmującego nie zdało się Szanownym Litewskim wierzycielom drugą stronę znaczącym; tedy po ubiegu dni cytowanych Maja, że i JW. Hrabia Alexander Chodkiewicz z dozwolenia Punktu dziesiątego układowey Grodzieńskiej Tranzakcyi od trzymania już nadal wolnym będzie, a tém samém i Jurydykcyą Sądu rozbiorowego do Dóbr Grodzieńskich Hrabiego Chodkiewicza zawita, z pewnością zapowiada — Działo się w Kruhach dnia 30 Marca

1819. Roku. Pełnomocnik massy JW. Alexandra Hrabiego Chodkiewicza Generala Woysk Polskich Kazimierz Wolski. Regent Ziemski Machnowski.

1 *Wedle Ukazu Jego IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego całą Rosyą etc.etc.etc.*

Ur. Johannie de Tilli oraz jey potomstwu z dokładem ich opieki, Kajetanowi Radcy departamentu Płockiego i Stanisławowi kanonikowi Pultuskiemu, Łunieskim, pozew przed Sąd Magistratu Wileń. z powodztwa Ur. Piotra Franciszka Szultza, który obzał. pozywa, mieniąc i referując się do wiedzionego w magistracie Wileń. procederu, zapadłego w roku 1819 marca 17 dekretu suspensionis, a mianowicie oto: żał. declator w państwie Pruskim mieszkający, gdy przez gazetę uwiadomionym został, iż odkryła się sukcesya po zmarłym ostatnim z familii de Tillich, Janie Jakubie de Tillim Majorze woysk polskich w mieście Wilnie, przedsięwziął podróż do Wilna z dalekiej strony, celem osiągnięcia takowey sukcesyi, lecz znalazł do odebrania oney dwie przeszkody: imo obzał. Johanna de Tilli weszła z prośbą do Magistratu Wileń. w roku 1818 na dniu 30 maja w zamiarze wydobycia sukcesyi, wcale do siebie nie należney, obzał. zaś Łuniescy przez zapozew edyktalny w roku 1818 25 gbra w gazecie Kuryera Lit. za N. 96 zamieszczonym stosunek swój wcale bez dowodnie, bez wyswienstosania swey descendencyi, do majątku po zmarłych w mieście Wilnie de Tillich oświadczyliście, przez jakowe swe kroki żał. najbliższemu z sukcesorow objęcie spadku znitrużyliście, a gdy w magistracie Wileń. rozpoczął się Sądownie process, obzał. Łuniescy celem tylko nieprzyzwoitego obtowu przez plenipotentą swego za, czer. zł. 200 odstępowaliście prawa do sukcesyi, a gdy się żał. do tak bezprzekładnego żądania nie przychylił, adcytowaliście o sukcesyą do procederu związku żadnego z familją de Tillich niernające różne osoby, które dla nie interessowności swojey wdać się dopuścili, a przeto samo obzał. Łuniescy, w zamiarze zmordowania żał. processem, uzyskaliście suspensę, żał. atoli przed się wiazwszy donieść obzał: iż obzał. nieprawnie do sukcesyi po de Tillich wiskacie się: idzie do sądu z prośbą uznania nayprzód po obzał. Johannie de Tilli i jey potomstwie, oraz Łuniewskich w kraju tuteyszym nie osiadłych, dobrze osiadłych, nie tylko na odpowiedź kosztom prawnym, lecz i za szkody w majątku pozostałym zdarzyć się mogace poręki, poczem skassowana wszelkiego obzał. do sukcesyi po de Tillich w mieście Wilnie zmarłych pretensorsstwa, ile gdy weszły de Tilli w testamencie swym w roku 1808 augusta 26 w Magistracie Wileń. oblatowanym wyraźnie żałgo jedynym mianował successorem, a nim to nastąpi nakazanie komportacyi wszelkich papierow, spadek i pokrewienstwo wyswiecających, pod obowiązkiem osobistego zaprzysiężenia, przyjęcia od żałgo składających się kaucyi, a wskutek oney wydania natychmiast żałmu wszelkiego majątku po zeszyłym Janie de Tillim pozostałego, a mianowicie obligu Hrabiego Chodkiewicza, dla windykacyi na onym summy w sądzie exdywizorskim teraz exystującym, o powrót wydatkow prawnych i kosztow podróżnych, których na poręcznikach obzał. wskazania i tego uznania co czasu prawa dowiedzie się z wolną tej żaloby poprawą.

Roku 1819 mca apryla 18 dnia Wożny niżej wyrażony zeznawam tym moim rellacyynym podanego pozwu kwitem, iż kopii onego cztery, z oryginalem zgodnych, w sprawie Ur. Piotra Franciszka Szultza: 1szą po UUr. Kajetana Radcy Departamentu Płockiego i Stanisława Kanonika Póltuskiego Łunieskich Ur. Dominikowi Szklennikowi Adwok. Depart. 2go guber. Litt. Wileń. plenipotentowi. 2gą po Ur. Johannie de Tilli, o-

raz jey potomstwo z dokładem jey opieki Ur. Antoniemu Gierłowiczowi Adwok. Subs. Wileń. dodanemu Adwokatowi oczewisto w ręce w mieście Wilnie popodawałem; 3cią po UUr. Johannę de Tilli jey postomstwo i opiokunów. oraz po UUr. Kajetana Radcy Depart. Plockiego i Stanisława Kanonika Pottuskiego Łunieskich jako nie osiadłych do drzwi sądowych przybiłem. 4tą Po wszystkich do Gazety Kuryera Lit. do druku per avisationem podałem i o terminie stawania przed Sądem Magistratu Wileń. oznaymiten i opowiedziałem.

Stanisław Pacymoniewski Wozny Ptu Wileń. Roku 1819 apryla 18 dnia takowy Pozew Redakcy Gazety Kuryera Lit. może do drugu przyjąć. Franciszek Święcicki P. B. M. W.

1. Sąd Ziemski Powiatu Wileń. na skutek postanowienia Rządzącego Senatu Ukazem Rządu Guberskiego Litew. Wileń. na rozpoznanie wszelkich do funduszu Porucznikowey Bahornowey i kamienicy N. 1262 oznaczoney w mieście Wilnie za Ostrą Bramą położoney, pretensyi, a u dowodniowych prawnyu porządkiem usatysfakcyonowanej przeznaczony, rezolucyą w dniu 19 idącego mca i roku nastalą, wszystkich kredytorów i pretensorów teyże Bahornowey do jawienia się w przeciągu trzech tygodni zobowiązał. Wzywają się przeto ciż kredytorowie, pretensorowie i z jakiegokolwiek względu interesowane osoby ażeby w ciągu przeznaczonogo terminu objaśnienia z dowodami prawnymi w Sądzie Ziem. Ptu Wileń. składały, w przeciwnym bowiem razie podlegać skutkom z niejawnienia się wyniknąć mogącym będą — Z poruczenia Sądowego Filip Suzin Z. W. Reg.

1. Scheda Ziemska 24 gospodarzami zasiedlona, zowiąca się wieś Benaycie, z gruntami, lasem budowlowym i łąkami; uprzednio do majątku jenerała Niesiołowskiego Polorogi należała, w Gubernii Wileń. w Pcie Telsz. mająca położenie; a w roku 1817 julii 4 wyrokiem Komisji Niesiołowskich na satysfakcyą należności sumowney wydzielona, sprzedaje się wiecznością; ktoby życzył takową schedę nabyć, raczy udać się do zarządzającego domem JW. jenerałowey Vietynghofowey w Wilnie; gdzie zostanie poinformowanym, z kim o jey nabycie ma mieć rzecz.

1. W Domie W. Kostry znajdując się dwa Fortepiany do przedania za pomierną cenę; życzący one nabyć ma się zgłosić do gospodarza tego domu.

1. Znajdują się do przedania drążki fartuchowe na cztery osoby w domiesierot edukujących się z funduszu JW. Biskupa Pilchowskiego pod Nrem 696 za kościołem S. Jerzego, chcący je nabywać udać się zechce do Farbosa na dole po lewey ręce.

1. W domie Ulfa przy ulicy Trockiej pod liczbą 388 są do wrhycia 4 konie kasztanowate gatunku najlepszego, do zaprzęgu karyty zdadne, ktoby sobie życzyli, może nabyć razem lub też pojedynczo.

7. Z pomiędzy wielu rzeczy i towarów, które się ciągle w domu W. Szwarca pod N. 75 na Zamkowej ulicy przez publiczną licytację, która się znouu dnia 15 apryla zaczyna, znajdują się też dwa pantaliony, z których jeden, nie tylko że ma ton szczególniejszy, lecz też zewnątrz dobrym mahoniowym drzewem jest wykładany, drugi zaś smyczkowy na baranich stróżkach, również mahonowem drzewem zewnątrz obłożony, dla w jey rzadkości uwagę słuchają-

cych na siebie ściąga, jeżeli się kto z amatorow takowych instrumentow znajdzie, raczy się udać dla publiczney licytacji do wyż wzmienionego domu, gdzie się przekonau o najstuszniejszem ocenieniu takowych instrumentow. Oprocz tego ma się przedawać przez licytację w tymże domu. karetu angielska podwoyną do podróży.  
Karol Szwanz.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Na dniu 5 Apryla terazniejszego roku 1819 w dobrach Towianach w powiecie Wytkomirskim położonych JW. Maryi z Xiążat Radziwillow Grafini Morykoni P. W. W. X. Lit: JPan Antoni Dubiski schodząc z tego świata, czynił testament, którym to testamentem obowiązał Exekutorow, ażeby podali wiadomość do Gazet Kuryera Lit. iż spadek po nim pozostały w gotowych niewielkich pieniądzech i z sprzedanej ruchomosci przez licytację podług woli Antoniego Dubiskiego tego dwóm braciom lub ich successorom mieszkającym na Podolu w Lubieszowie został oddany w przeciągu dziewięciu miesięcy, a jeżeliby do tego terminu o sobie też Familia nieuczyniła zgłoszenia się do Towian i nieprzybył nikt z nich z świadectwami prawnymi zapewniającemi że takowy spadek po Antonim Dubiskim do nich należy; to takowy cały jego fundusz po uskuteczeniu innych jego rozporządzeń testamentowych, polecił Exekutorom Testamentu oddać do funduszu Dobroczytnosci w Wilnie znajdującego się. Zatem Exekutorowie testamentu niżej podpisani, o takowym JP. Antoniego Dubiskiego zmarłego w Towianach postanowieniu przez Gazetę Kuryera Lit. czynią zawiadomienie. Dat roku 1819 Apryla 18. Ignacy Januszewicz b. Sędzia Ziem: Pttu. Oszmiańskiego Exekutor Test: Benedykt Szyszkiewicz b. Grodz. Witkomirski Regent Exekutor Testamentu.

2. Po zmarłym Radcy Dworu Pawle Iskryckim pozostała ruchomość znajduje się w wiedzy Wileńskiej Miejskiej Policji, i chociaż są successorowie, którym należy się takowa pozostałość, lecz jeżeli są jacy pretensorowie, mają się jawić do teyże policji z jasnemi na swoją należność dowodami lub też przystać pleni-potentow w termin prawami przepisany. Dat apryla 13 dnia 1819 roku.

Jan Terpilowski Inspektor.  
Tytularny Sowietnik Hutowicz.

2. Pewien obywatel życzy sobie wziąć wdzierzawę majątek w mierney od Wilna odległości, to jest naydaley o mil kilkanaście, jako jest życzeniem jego zająć się troskliwie ekonomiką a utrzymując liczną oborę i znaczny browar tudzież przez dalsze awanse, ulepszać majątek, tak też chciałby znaleźć dzierzawę na lat 12 lub 6 nie krotszą zaś jak na 3 lata, o adresie jego można powziąć informocyą w redakcyi Kuryera Lit.

3. Na przedmieściu antokolskiem na wierzubce znajduje się dworek ze czterma placami do przedania, z których trzy są zabudowane, z dwoma browarami. Chcący nabyć udadź się zechce dla układu do Professora Wolfganga mieszkającego w Uniwersytecie.